
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60 
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021- DISPENSA 

Nº 017/2021– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021 

 

LICITAÇÃO: Contrato nº 034/2021, resultado da dispensa nº 017/2021, deflagrado do 

Processo Administrativo n.º 027/2021. 

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana - Bahia. 

LOCADORA: Neusa Silva Rêgo de Oliveira, inscrita no CPF sob o n° 245.652.965-

00. 

OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Casa 
da Gestante, que presta acolhimento às gestantes da zona rural que não possuem 
residência na sede do município e não têm como retornar às suas casas de imediato.  

 

OBJETO DO ADITIVO:  

Parágrafo Primeiro: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do 

Contrato Administrativo Nº 034/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho 

de Santana - Bahia e a locadora Neusa Silva Rêgo de Oliveira, inscrita no CPF sob 

o n° 245.652.965-00, na data de 01/04/2021, conforme possibilidades previstas no art. 

57.  Inc. II da Lei nº. 8.666/93 e nos termos previstos na Cláusula Segunda do 

instrumento contratual, que possibilita a prorrogação do mesmo. 

A Cláusula Segunda do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO passa a 

viger a partir deste termo de 01/01/2025 a 31/12/2025. 

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem 

inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem reajuste de valores. 

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal Art. 57, inc.II, da lei 

8.666/93, bem como na clausula 2ª do referido contrato. 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-BA, 31 de dezembro de 2024. 

 

  

 

 

Prefeitura Municipal de Riacho de Santana 

João Vitor Martins Laranjeira  

Prefeito Municipal 

Locatário 

 

 

Neusa Silva Rêgo de Oliveira  
CPF/MF N.º 245.652.965-00 

Locadora 
 
 
 

 


